


## Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2019 года

		За шесть месяцев, закончившихся 30 июня (неаудированные данные)	За три месяца, закончившихся 30 июня (неаудированные данные)		
	Приме- чание	2019 г.	2018 г.	2019 г.	2018 г.
(в тысячах российских рублей)					
Процентные доходы, рассчитанные по методу эффективной процентной ставки		715 051	931 599	366 660	482 912
Прочие процентные доходы		14 251	12 442	3 119	6 640
Процентные расходы		(386 595)	(475 952)	(193 338)	(234 094)
<b>Чистые процентные доходы</b>	<b>15</b>	<b>342 707</b>	<b>468 089</b>	<b>176 441</b>	<b>255 458</b>
Создание оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, формирующим процентные доходы	16	(82 310)	(45 098)	(54 651)	(23 989)
<b>Чистые процентные доходы с учетом изменения оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки</b>		<b>260 397</b>	<b>422 991</b>	<b>121 790</b>	<b>231 469</b>
Комиссионные доходы		17 517	80 210	13 037	45 213
Комиссионные расходы		(5 620)	(12 231)	(1 678)	(7 512)
Чистые доходы от реализации прав требований		35 848	766	3 149	2 147
Чистые (расходы)/доходы от операций с иностранной валютой		51 334	(63 457)	18 831	(71 273)
Чистые доходы/(расходы) от переоценки иностранной валюты		(41 845)	79 478	(11 849)	71 751
Чистые доходы/(расходы) от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		6 479	(56 397)	3 013	16 103
Восстановление оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по прочим активам	16	653	17 364	798	20 256
Прочие операционные доходы		66 431	30 415	46 820	30 076
<b>Операционные доходы</b>		<b>391 194</b>	<b>499 139</b>	<b>193 911</b>	<b>338 230</b>
Операционные расходы	17	(382 024)	(397 019)	(192 349)	(315 678)
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>9 170</b>	<b>102 120</b>	<b>1 562</b>	<b>22 552</b>
Возмещение/ (расходы) по налогу на прибыль	18	1 087	(15 742)	2 959	(4 228)
<b>Чистая прибыль за период</b>		<b>10 257</b>	<b>86 378</b>	<b>4 521</b>	<b>18 324</b>
<b>Итого совокупный доход за период</b>		<b>10 257</b>	<b>86 378</b>	<b>4 521</b>	<b>18 324</b>

  
Агранова И.Е.  
Председатель Правления Банка

16 августа 2019 г.  
г. Москва



  
Дулина В.А.  
Главный бухгалтер Банка

16 августа 2019 г.  
г. Москва